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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

J61811533K

2. Data e Regjistrimit 01/11/1992

3. Emri i Subjektit Agjensia Detare Taulantia

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 05/03/1999

6. Kohëzgjatja                  Nga: 05/03/1999      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres  DURRES PORTI DETAR 

8. Kapitali 173.475.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 173475000.0000

173.475,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shitje bileta udhetaresh , Spedicion mallrash, imbarkim pasagjeresh 
ne lidhje me Portin e Durresit.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Kastriot Muka14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  01/04/2013 Deri : 01/04/2016
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
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Henkel Qerimi16. Likuidator/ët

16.1 Afati i emërimit                Nga :  04/09/2014                Deri : 
Henkel Qerimi17.

 15.1Kufizimet e kompetencave (nëse ka).

Irena Gjika

Anetar

18. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

18.1 Kryetar/anëtar
18.2 Afati i emërimit Nga :  11/03/2011 Deri : 

Po
Jo

19. Anëtar i Pavarur
19.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
19.2  Kushtet e pjesëmarrjes

20. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Fatmir Isufaj

Anetar

21. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

21.1 Kryetar/anëtar
21.2 Afati i emërimit Nga :  30/11/2010 Deri : 

Po
Jo

22. Anëtar i Pavarur
22.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
22.2  Kushtet e pjesëmarrjes

23. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Altin Ndroqi

Anetar

24. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

24.1 Kryetar/anëtar
24.2 Afati i emërimit Nga :  15/07/2008 Deri : 15/07/2013

Po
Jo

25. Anëtar i Pavarur
25.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
25.2  Kushtet e pjesëmarrjes

26. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Flutura Luke27.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
27.1  Afati i emërimit Nga : 05/03/1999 Deri : 

Donika Abedini28.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
28.1  Afati i emërimit Nga : 05/03/1999 Deri : 

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes29. Aksionarët 

29.1 Numri i Aksioneve 
Me te drejte vote               : 173475.0000
Pa te drejte vote               : 
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29.2 Përqindja e pjesëmarrjes
100,00

30. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Durres Durres  DURRES BULEVARDI KRYESOR  L.4 

31. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: AGJENSIA DETARE TAULANTIA
Të Tjera: Depozitim i vendimit nr Prot 6927 dt.08.09.2009 
per emerimin e ekspertit kontabel te miratuar Z.Shkelzen 
Margjeka per kontrollin e llogarive vjetore.

32. Statusi: Shoqeri ne Likuidim e Siper

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-031625-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 05/03
/1999

Numri i Vendimit:20977, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit- 05.03.1999. Forma ligjore- Sha Emri i subjektit-  Agjensia Detare 
Taulantia. Data e themelimit- 05.03.1999. Kohezgjatja- Pa afat. Selia- Durres. Kapitali- 
113,443,000 leke. Objekti- Shitje bileta udhetaresh , Spedicion mallrash, imbarkim 
pasagjeresh ne lidhje me Portin e Durresit. Perfaqesues ligjor-  Ortaket- Ministria e 
Ekonomise Publike dhe e Privatizimit. Keshilli Mbikqyres-1. Anita Ylli. 2. Nafije 
Dervishi, 3. Kristaq Zhupa

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-01.12.2007 (78).pdf

2. 07/11
/2003

Numri i Vendimit:20977/1, Gjykata:Tirane
Depozitimi i urdhrit Nr. 268 date: 30.06.2003 te Ministrit te Ekonomise lidhur me 
ndryshimin ne aktin e themelimit te Sha Agjensia Detare Shteterore (Taulantia) Durres. Me 
ane te ketij urdheri eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shoqerise i cili arrin vleren: 
194414439 leke.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-01.12.2007 (78).pdf

3. 12/06
/2006

Numri i Vendimit:20977/2, Gjykata:Bajram Curri
Depozitimin e urdherit nr. 50 date: 24.02.2005 te Ministrit te Ekonomise me ane te te cilit 
eshte vendosur shkarkimi nga detyra te anetarit te keshillit mbikqyres Ilir Hebovija dhe 
emerimin ne vend te tij  te Z. Fatos Dega si dhe urdherit nr. 159 date: 02.03.2006 te 
Ministrit te Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes me te cilin jane bere ndryshime ne 
keshillin mbikqyres te shoqerise nga te cilat rezulton se jane ne funksionin e anetareve te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7CF2F7A-0324-4BD5-B21C-66E412BE054C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7CF2F7A-0324-4BD5-B21C-66E412BE054C
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keshillit mbikqyres te Agjensise Detare Taulantia Sha personat e meposhtem: 1. Kujtim 
Hashorva, 2. Desada Metaj, 3 Erion Lahi.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-01.12.2007 (78).pdf

08/10/2008 Numri i ceshtjes: CN-179412-10-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Altin Ndroqi")                      Nga data "15/07/2008"                        
Ne daten "15/07/2013"           
eshte larguar anetari:            ("ERION LAHI")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit

07/04/2010 Numri i ceshtjes: CN-374562-04-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Denis Dervishi")                      Nga data 
"01/04/2010"                        Ne daten "01/04/2013"           
eshte larguar administratori:            ("Rezart Kthupi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Igli Stambolla")                      Nga data "03/03/2010"                        
Ne daten "03/03/2013"           
eshte larguar anetari:            ("DESADA METAJ")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

14/04/2010 Numri i ceshtjes: CN-378710-04-10
Koment ishte            ("")          u be            ("Depozitim i vendimit nr Prot 6927 
dt.08.09.2009 per emerimin e ekspertit kontabel te miratuar Z.Shkelzen Margjeka 
per kontrollin e llogarive vjetore.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-415863-07-10

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7CF2F7A-0324-4BD5-B21C-66E412BE054C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FDB9315-686A-4265-9A50-161603015E29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7217CE1D-AC41-4F8F-9626-79437D6DB486
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=091EBE13-2706-4EE6-8F40-A32AB8331AB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1CF8A15-CEFA-4282-A27A-A73498A1D5D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3E759BC-9583-4863-82C3-165291011DAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BD09377-6246-4C8B-B1D5-A55EF8DA471F
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Bledar Dervishaj")                      Nga data "23/06/2010"           
eshte larguar anetari:            ("Igli Stambolla")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-485903-01-11

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Fatmir Isufaj")                      Nga data "30/11/2010"           
eshte larguar anetari:            ("Bledar Dervishaj")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

15/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-537081-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr.208, date 11.03.2011 " Per ndryshim 
ne Keshillin Mbikeqyres".

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Irena Gjika")                      Nga data "11/03/2011"           
eshte larguar anetari:            ("KUJTIM HASHORVA")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/07/2011 Numri i ceshtjes: CN-569804-07-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit  Nr.436, date 14.06.2011 "Per sistemimin 
e kapitalit te shoqerise Agjensia Detare Taulantia" ku eshte vendosur te zmadhohet kapitali 
themeltar per vleren 49 139 419 leke i barabarte me 49 139,4 aksione me vlere nominale 
1000 leke secila, zvogelimi i kapitalit themeltar per vleren 70 078 661 leke i barabarte me 
70 078,6 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.Kapitali themeltar i shoqerise nga 
194 414 439 leke behet 173 475 000 leke i barabarte me 173 475 aksione  me vlere 
nominale 1000 leke secila.Depozitimi i shkreses Nr.4267/1 Prot, date 12.07.2011 per 
caktimin e ekspertes kontabel te autorizuar znj.Anita Pulaj per pergatitjen e raportit per 
sistemimin e kapitalit themeltar te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "194.414.439,00"          u be            "173.475.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "194.414,00"          u be            "173.475,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "194.414.439,00"          u be            "173.475.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7457B13F-C35A-43D7-A75B-0446D50E8B51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C9155B5-988C-4920-B1E0-826DFCF31ED9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD5EE695-78C7-49C3-B457-33DC029AC38B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=263E730E-06AC-4B90-9322-813B1EDF873D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66782F2D-7A12-4744-8D1C-83DB96A45222
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("194.414.439,00")            
u be              ("173.475.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("194.414,00")            
u be              ("173.475,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Dokumenti i autorizimit

03/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-057128-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te Keshillit Mbikqyres date 25.03.2013, 
ku eshte vendosur lirimi nga detyra e drejtorit te Agjensise Taulantia te z.Denis Dervishi 
dhe komandimi ne kete detyre i z.Kastriot Muka.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Kastriot Muka")                      Nga data 
"01/04/2013"                        Ne daten "01/04/2016"           
eshte larguar administratori:            ("Denis Dervishi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

17/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-510844-06-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  Urdhrit nr.308, datë 02.06.2014, “Për prishjen e e 
shoqërisë “Agjensia Detare Taulantia” sh.a, ku është urdhëruar: 1.Prishja e shoqërisë  dhe 
shpalljen e saj në likuidim. 2.Likuidator i shoqërisë emërohet Z.Kastriot Muka. 3.Emërimi 
i Zj.Anita Pulaj, Eksperte Kontabël e Autorizuar, të kryejë çertifikimin e Bilancit të 
likuidimit.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Shoqeri ne Likuidim e Siper")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek likuiduesit:
eshte shtuar likuiduesi:            ("Kastriot Muka")                      Nga data "02/06/2014"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9DE317A-DCD2-4893-9E86-5704C2337CEA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A30DE38-12FF-4EF0-B315-72195BD45BD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A30DE38-12FF-4EF0-B315-72195BD45BD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5DC4BB9-BD48-4C19-904B-89783190AFAC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49E1177D-42B2-440A-A2C0-F90348AA5548
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE420B30-B680-48A0-AB39-C7021EBE5B2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=676B2594-50CC-4A75-9EBE-DFDC1D09DFAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32C511A6-FA1B-40E9-A08D-0C0B9A2FA966
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Vendim i Ortakut per caktimin e Likujdatorit

10/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-628628-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit i Ministrisë të Zhvillimit Ekonomik, 
Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Nr.416, datë 04.09.2014, ku është urdhëruar: Lirimin e 
Z.Kastriot Muka nga detyra e likuidatorit të shoqërisë. Emërimin e Z.Henkel Qerimi në 
detyrën e likuidatorit  të shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek likuiduesit:
eshte shtuar likuiduesi:            ("Henkel Qerimi")                      Nga data "04/09/2014"           
eshte larguar likuiduesi:            ("Kastriot Muka")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-080033-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2011

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël

13/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-814225-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Raport Auditimi
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

02/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-912240-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2F2746F-7CDA-48CB-8AA1-A6B617C0CB55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37F73F7C-04D2-4863-8095-90FBE8B81C36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=688BE04D-AC1E-405E-AFF1-B045E750F14B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5B20287-3548-4789-9C8A-06307A5C86E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5B20287-3548-4789-9C8A-06307A5C86E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56B320E8-503D-45B2-A2F9-44A96274532D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5490B7AE-D9D5-470B-A24F-55328BE44CEA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7D91CB4-CAC8-47EE-B244-DBFDCBB4A2CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF43A072-B4B5-4F53-9E6F-2285BA5D4692
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0021D96-D960-4CA6-B9F1-386DBDC84C10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85160435-CED3-4687-86A4-7F138481CAD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8D2AB3C-C6BF-4E99-B175-90E6C3A80D52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DED899F2-AE89-4478-B717-AD2A180AA8F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90D4766A-6507-4279-B3A7-CF6C2897910D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9ABA7C5C-5F9D-4B7F-BD2F-D6B70755914E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F3AD2F1-B4B7-4E70-874E-E1CD182DD0DA
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07/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-972945-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanc 2008

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

Datë           :02/09/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C11846A3-8985-4966-9055-5DFD7CE7AAFF

